



D. 21.11.13

Beskrivelse af stillingsprofiler i ungeteamet:

Følgende er beskrivelse af de stillingsprofiler, der vil være en del af den faste personalebemanding i Ung På Vej.

2 koordinerende sagsbehandlere:

1. Sagsbehandler fra Jobcentret, som kan visitere til ydelser efter lov om aktiv beskæftigelsesindsats
2. Sagsbehandler fra Borger- og Socialservice, som kan visitere til ydelser efter lov om sociale service

Opgaver for den koordinerende sagsbehandler:

Overordnet set er det sagsbehandlerens opgave at være koordinatoren på en borgers forløb i projektet. Det er dem, som sammen skal sørge for, at forløbet skrider fremad som planlagt og gribe ind, hvis der opstår problemer.

Sagsbehandlerne vil være i Ung På Vej 2 dage om ugen.

2 sociale mentorer:

1. Mentor fra det socialpædagogiske vejlederteam i Ishøj Kommune
2. Mentor fra Jobcenter Vallensbæk

Opgaver for mentor:

Overordnet set er det mentorernes opgave, at støtte projektets unge i at deltage i sociale uddannelses- og beskæftigelsesrettede aktiviteter. Herunder fx også at vejlede og støtte de unge i dagligdagsgøremål som økonomihåndtering, transport, struktur og vækning.

Mentorerne vil være i Ung På Vej fuld tid.

Voksenunderviser med idrætsbaggrund og erfaring fra voksenundervisningsområdet:

Underviseren vil blive ansat i projektet i en treårig periode.

Opgaver for voksenunderviseren:

Voksenunderviseren skal stå for undervisningsrettede aktiviteter til målgruppen, fx forberedende dansk, kursus i privatøkonomi, samfundsfag og studiecaféer. I samarbejde med projektets øvrige medarbejdere skal underviseren indgå i mere praktiske aktiviteter som fx idræt og madlavning

Øvrige stillingsprofiler, der ikke vil være en del af den faste personalebemanding, men som vil blive tilknyttet ad hoc:

Coach til selvudvikling og opbygning af sociale relationer med fokus på at påbegynde og gennemføre en uddannelse:

En coach skal støtte unge i Ung På Vej i at tackle personlige, og sociale udfordringer, som er en barriere for at påbegynde en uddannelse. Temaer kan fx være social angst, lavt selvværd o.l. Et forløb ved en coach kan være på individuel terapi og gruppeterapi.



Coachen vil være i Ung På Vej alt efter, hvad det vurderes at behovet er hos de unge. Finansiering af coachen vil ske over driftsmidlerne på kontanthjælpsområdet.

Virksomhedskonsulent:

En virksomhedskonsulent skal sparke døren ind til virksomheder med henblik på at etablere praktikforløb, virksomhedspraktikker, så den unge kan snuse til forskellige uddannelses- og beskæftigelsesmuligheder. Konsulenten skal derudover sparre med de unge om mulige beskæftigelsesmuligheder.

Konsulenten vil være i Ung På Vej alt efter, hvad det vurderes at behovet er hos de unge. Finansiering af coachen vil ske over driftsmidlerne på kontanthjælpsområdet.

UU-vejleder:

En UU-vejleder skal sparre med den unge og vejlede om, hvilke uddannelsesmuligheder, der er i forhold til den unges ønsker, kompetencer og muligheder. Vejlederen kan fx tage med den unge ud på forskellige uddannelsesinstitutioner og kan hjælpe til med at etablere særlige forløb på uddannelsessteder.

/Lisbeth Halvorsen november 2013